
ZARZĄDZENIE Nr 122 /2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

z dnia 11 lipca 2025 r. 

 

w sprawie procedury przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie  

Miasta i Gminy Mordy. 

 

  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) i art. 6 ust. 5a i ust. 5aa, art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) zarządzam, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie Miasta i Gminy Mordy. 

 

§ 2. 

Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Miasta i Gminy 

w Mordach i odbędzie w następujących formach: 

l) w siedzibie Urzędu, na podstawie wezwania do złożenia dokumentów, wysłanego do 

właściciela nieruchomości, 

2) w terenie, pod wskazanym adresem kontrolowanej nieruchomości. 

 

§ 3. 

Kontrola obejmować będzie w szczególności: 

1) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe 

lub przydomową oczyszczalnię ścieków, 

2) posiadanie przez właściciela nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą posiadającym 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych, 

3) okazanie dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych lub innych dokumentów 

potwierdzających wywóz nieczystości ciekłych wystawionych każdorazowo po wykonaniu 

usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Miasta i Gminy Mordy na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

4) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni  

ścieków. 

 

 

 

 



§ 4. 

Kontrola zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

przeprowadzona zostanie zgodnie z planem kontroli zbiorników bezodpływowych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków, stanowiącym załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

§ 5. 

 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Organizacyjno – 

Administracyjnego. 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Mordy 

      /-/ Łukasz Albin Wawryniuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 122/2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

z dnia 11 lipca 2025 r. 

 
 

Plan kontroli na rok 2025-2026 

zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe oraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Miasta i Gminy Mordy 

w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733) 

 

 

 

Lp. 

 

 

 

Kontrolowany 

 

Termin 

kontroli 

 

Liczba 

planowanych 

kontroli 

 

 

Kontrolujący 

 

 

 

1. 

 

Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie Gminy 

Mordy – miejscowości: 

Wielgorz, Krzymosze, 

Leśniczówka, Radzików-

Stopki, Radzików-Kornica, 

Radzików-Oczki, Radzików 

Wielki, Pióry Wielkie, Pióry 

Pytki, Ostoje 

 

 

 

VII-IX 

2025 r. 

 

 

          30  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracownicy Urzędu 

Miasta i Gminy 

Mordy 

na podstawie 

upoważnienia 

Burmistrza Miasta  

i Gminy Mordy 

 

 

 

2. 

 

Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie Gminy 

Mordy – miejscowości: 

Ptaszki, Rogóziec, 

Suchodołek, Suchodół Wielki, 

Wólka Biernaty, Płosodrza, 

Sosenki-Jajki, Wólka 

Soseńska, Stara Wieś, 

Wojnów, Głuchów, Klimonty 

 

 

X-XII 

2025 r. 

 

 

30 

 

 

 

3. 

 

Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie Gminy 

Mordy – miejscowości: Pieńki, 

III-V 

2026 r. 

 

30 



Wyczółki, Stok Ruski, 

Kolonia Mordy, Olędy, 

Czołomyje, Doliwo, 

Ogrodniki, Czepielin-

Kolonia, Czepielin 

 

 

4. 

 

 

 

Właściciele nieruchomości 

położonych w mieście Mordy 

 

VI-VIII 

2026 r. 

 

30 

 
 

 


